
 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

ELEKTROMOBILY PRO ZDRAVĚJŠÍ BEROUN 
(OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ) 

 
mezi: 
 

Název: Město Beroun 

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 002 33 129 

Právní forma: 801 - obec 

Zastoupeno: Mgr. Ivan Kůs, starosta 

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Ing. Jaroslav Beran, vedoucí odboru hospodářské správy 
Městského úřadu Beroun, tel.: 311 654 145, kths@muberoun.cz 

 
(„kupující“) 
 
a 
 

Název: AUTA s. r. o.  

Sídlo: Žižkova 660, 261 01 Příbram 

IČO: 45145555 

DIČ: CZ45145555 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 7713 

Zastoupen: Jiřím Boukalem 

Bankovní spojení: ČSOB, a. s.  

Číslo účtu: 198919177/0300 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Marcel Forejt  

Oprávněný zástupce 
ve věcech technických: 

Marcel Forejt 

 
(„prodávající“)  

mailto:kths@muberoun.cz


Kupní smlouva „Elektromobily pro zdravější Beroun“ 

 str. 2 z 5 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 1.

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu elektromobily 

blíže specifikované v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „dodávka“) a umožnit kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k dodávce a závazek kupujícího dodávku převzít a zaplatit 

za dodávku dále sjednanou kupní cenu. 

1.2. Součástí plnění je rovněž doprava na místo určení, uvedení do provozu a 

odzkoušení, zaškolení obsluhy. Současně bude předán technický průkaz, návod 

k obsluze v českém jazyce a další dokumenty, které právní předpisy vyžadují. 

1.3. Předmět dodávky předpokládá spolufinancování ze Státního fondu životního 

prostředí. 

 MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 2.

2.1. Místem plnění je Městský úřad Beroun, Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 

Beroun (kód ZÚJ: 531057), Středočeský kraj (kód NUTS: CZ020). 

2.2. O předání dodávky včetně všech součástí plnění bude smluvními stranami sepsán 

předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno 

prodávající. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 4 měsíců od podpisu smlouvy.  

 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 3.

3.1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 

prodávajícího podané v zadávacím řízení nazvaném „Elektromobily pro zdravější 

Beroun“ („zadávací řízení“) a činí: 

Cena bez DPH: 2 265 495,00 Kč 

DPH 21 %:   475 754,00 Kč 

Cena s DPH   2 741 249,00 Kč 

3.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, 

bude v takovém případě ke kupní ceně bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě 

platné v době vzniku zdanitelného plnění.  

3.3. Cenu lze změnit pouze: 

a) při změnách plnění požadovaných kupujícím nad rámec zadávací dokumentace 

poskytnuté v zadávacím řízení, případně kupujícím vyloučených dodávek 

z předmětu plnění, 

b) při změnách rozsahu plnění nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 

ze smluvních stran ovlivnit, 

c) při změně daňových předpisů. 

3.4. Prodávající vystaví nejdříve ke dni podpisu předávacího protokolu daňový doklad 

(fakturu). Přílohou této faktury bude kopie předávacího protokolu na všechny součásti 

dodávky potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 



Kupní smlouva „Elektromobily pro zdravější Beroun“ 

 str. 3 z 5 

3.5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení kupujícímu včetně 

všech příloh. 

3.6. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

3.7. Na faktuře musí být uveden následující text: Elektromobily pro zdravější Beroun. 

3.8. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 

předepsané touto smlouvou. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat 

požadované náležitosti, je kupující oprávněn je ve lhůtě splatnosti vrátit zpět 

k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného 

dokladu. 

 ZÁRUKA, VADY, REKLAMACE 4.

4.1. Délka záruční doby na dodávku je stanovená na 24 měsíců ode dne převzetí dodávky 

kupujícím, záruka na kapacitu baterie činí 60 měsíců ode dne převzetí dodávky 

kupujícím. 

4.2. Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo 

u prodávajícího písemnou formou. V případě, že dojde ke změně doručovací adresy 

na straně prodávajícího, je tento povinen tuto změnu bez zbytečného odkladu 

písemně oznámit kupujícímu. 

 SANKCE 5.

5.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok účtovat úrok 

z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení prodávajícího s předáním dodávky je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dodávky bez DPH za každý započatý 

den prodlení.  

5.3. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.4. Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné. 

5.5. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději 

do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Kupující si 

vyhrazuje právo započítat vyúčtované a neuhrazené smluvní pokuty proti neuhrazené 

faktuře vydané prodávajícím. 

 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 6.

6.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s předmětnou dodávkou i doklady, 

které se k dodávce vztahují a jsou potřebné k jeho řádnému užívání, a doklad 

potvrzující registraci předmětu dodávky do registru silničních vozidel. 

6.2. Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout 

dodávky prostřednictvím svých poddodavatelů. Prodávající je povinen zajistit, aby se 

na realizaci veřejné zakázky podíleli poddodavatelé, jejichž prostřednictvím 



Kupní smlouva „Elektromobily pro zdravější Beroun“ 

 str. 4 z 5 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení. V případě, že by prodávající hodlal provést 

změnu v osobě poddodavatele, prostřednictvím kterého prodávající prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci, musí nový poddodavatel splňovat tytéž kvalifikační 

předpoklady jako subdodavatel původní.  

6.3. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ DOHODOU 7.

7.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém 

je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 dnů, 

b) úpadek prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

7.3. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 8.

8.1. Jestliže jsou přílohou této smlouvy obchodní podmínky prodávajícího, v případě, že je 

v obchodních podmínkách stanoveno něco jiného, než v textu této smlouvy či v její 

příloze č. 1 (technická specifikace), použije se to ustanovení, které je pro kupujícího 

výhodnější. 

8.2. Veškerá jednání při realizaci smlouvy budou probíhat v českém jazyce.  

8.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

8.4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 

stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného 

odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

8.5. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její 

převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. 

8.6. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

jednat za smluvní stranu. 

8.8. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem 

v místě sídla kupujícího. 

8.9. Platnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



Kupní smlouva „Elektromobily pro zdravější Beroun“ 

 str. 5 z 5 

8.10. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti 

uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv 

uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními 

stranami. 

8.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla zveřejněna bez 

jakéhokoliv omezení na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků 

a bez časového omezení. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a 

udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.12. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s  tím, aby za stejných podmínek jako tato 

smlouva byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-

beroun.cz) zveřejněny i veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy 

vystaveny. 

8.13. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této smlouvy o dílo bylo 

odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 803/98/RM/2018 dne 23.5.2018. 

Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

8.14. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.15. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s platností 

originálu, každá ze stran obdrží 2 stejnopisy.  

8.16. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1  – Technická specifikace 
 
 
 
V Berouně dne 14. 8. 2018     V Příbrami dne 10. 7. 2018 
 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Město Beroun  Za prodávajícího 
Mgr. Ivan Kůs, starosta     Jiří Boukal, jednatel 

 


